Протокол NЬ 11/24-1
заседания Совета Ассоциации саморегулируемой организации <Верхне-Воляtское

проектно-строительное объединение)

24 ноября 2021r,.

Место проведепия заседания:

Председатель Совета Ассоциации

Зам. Председателя CoBeтa Ассоциации

члены (]овета

, .. Ярославль

г. Ярославль. ул. Щапова, д.20, оф.21З.

А.в. лукАшЕв
г.А.лызлов
г.л.дАЙнов
Е.н.lIIАмАгулов
А.в. соловьЕв

КВоРУМ иI\4еется.

Приглашенные;

ЦИПЕНКО В.В. генера:lьный директор Ассоциации

Повестка заседания:
l

l. [Iринятие решения в отношении члена Ассоциации СРО кВерхне-Волжское ПСО),
неодIIократно нарушаюrцих условия аIленства в Ассоциации:

-ооо кСвязьинком> ИНн 76020З44]19

2. Отчет о проведении плановых проверок членов Ассоциации за 202lгод и утверждение
графика пJIановьIх проверок на 2022год.

По первому вопросу:

1.1 Слушали ЦИПЕНКО В.В

/dtrлсllrtт,r:r чjlеl{ам Совета, l{l O Ltjlei{ON{ Ассr.lцttaцtlи
ООО кСвязьинком> ( ИНН 76020З44|9) и

i{e().]]i:l(}i(l]i)],Ii0 lt|lp\;шCl] 1,1 _\ c.Ilt)I}]lri. Li]lellc],IJal тз AccO;tttzlцj.I]{. T.ti. ()рr,апизацI{я ип,lеет
HeojlнoKpaTHyIo зil,llолж€нность гlо yIIJlaTe членских взноров в нарушение требований п. 4.3
<,lIолотtения о tIлеtIствс в Ассоrlиацrтrт СРО <I}ерхнс--lЗол)I(ское IICO), в том LIисле 0

ра:]мере, лорял](е pllctieTa" а тi}Iiже гtорядка уплаты вступI,JтеJIьFIого взIIоса. чJIеIIских
В }l{oCoB)).

. Органи:]ациIt бт,т;tи нilправлены уRедоN4ленлlrI cl необходиNlости погашениr{
1]адОJIже]IIItlсти шс) чJlе}tсt(им B:]шoctlM. l]a:ree !,исцttrt.lrиrrарноfi tссlмиссl:Iеtf выt{есено
предyпреждение о ]]озN{о;ttно\{ прtlостrlноI}.jlеLtии rlpaвa осуществ.;Iеfiия работ IIо
ПОдгОтовкс проекIнорj доttушлентаI{иI{ в сJIччае не гIогаLпеL]ии задолженности. Организаlцлrя
В уСтановлOнн],it1 срOк не предприня"ца мер к усl,рilнени]о нар_VIIJениЙ и в настояIIdее время
ООО <СвязьrltlкOл,{)) I]\,{еег:]rlлоliжеll}{осl]ь ло LtjteI{cKиM B,]rlocart за 5 KBallTa,rloB.

С'луша;rи "rIYKA I I IEI]A A.I].

IIред:tl_l;itил приостановIтть ООО кСвязt ttнlсOм> праRо осylI{естRления работ по
пОдI'отовке проеliтноii докупtенты{иLI tTo объсктit]\,{ кalпитatльного с,гроитеJIьс,IRа.

l 'с1.1tосовагrие:

кЗа> -100%" к Il1]о,гив) -I{eT. (воздержаJrся)- нет

Решеlrлtе: l

Приостановltтt на 60 дней шраrво осyществления работ flo IIодI,отовке проектноЙ

доt(,\/меIi,[,ll(_l.it{ Iltl обт,еlt,гапr t(ilшитiUIьttого строитеJlьстIJа LIлену Ассоциации - ООО

<Связьинкопл> ( ИI-IН 7602034419)

в связи с нарушением требований
п. 4.З <По.;rолtеtrиrl о члеfiстl]е t] Асссltit,tirцlrи С]РО <Верхlrе-ВоJIжское ПСО). в ToN{ LIисле о

pal]{\,1el]e, rlOрялке pilctlel]rt. il Till(жe порядкtl упjiаIы вс,гуIIитеJIьtiого I3:i[loca, чJIенс-ких

взliосоl])), у,I,вер}Iде[IноI,o tlбщил,t собраниеь,t I{jIeHoB Ассоциации СРО <Bepxнe-BоJi)Itct{Oe

IIС'О) от к 28 ) марта 2011г. (протокол ЛЬ 22).

Установить срок для устранения наруrшений до 2З.01 .2022г.

По второму вопросу:

Слушали ЦИПЕНКО В.В,

!,ололtил членам Совета о проведении проверок членов Ассоциации в 202i году,

Предоставил анализ нарушений. отмеченных при проверках.
Предоставил членам Совета проект графика о проведении плановых проверок членов

Ассоциации на 2022 год.

Слушаши ЛУКАШЕВА А.В.
Предлоlтtи.lт:

1. призI]ать работу дирекции по контрольной деятельности в 2021г.

удовлетворительной.
Го:rосоваци: :]а - 100 0% голосов

протиI] -0%голосов
воздержались -0% голосов

2. }"1,вердиlъ r,рафик tlроведеtlиrl плаЕIовых lIpoBepoк l{ленов Ассоциации на2022 год.

l'o-,tclcoBa,цrt: :Ja - 1 00 0/о голосоВ
против -О%голосов
воздержатtись -0%голосов

Решение:
1.признать работу дLIрекции Ассоциации по контрольной деятельности в 2021году

удовлетворительной;
2. утвердить график ттроведения IIлановых проверок членов Ассоциации СРО <Верхне-
Волхtсtсое .1,IСо) на2022г.

Повестка :]аседанIlя исLIерпаIIа.

Гlредседа"r,с;rь С]о

ф

Яссоцаач

СРо -

8в crco

СРО кВерхне-В